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der i to Dele. Den ene er et Beløb paa 
780 Kr., som skulde anvendes til Under- 
visning i Fægtning for kvindelige Studen- 

I . ter. Det er ikke noget nyt, der her er 
loreslaaet fra den højtærede Ministers Side. 
Det er noget, som allerede er i Gang. 
Der gives i Øjeblikket Undervisning til 
disse kvindelige Studenter 3 Gange ugent- 
lig å 1% Time eller 472 Time ,om Ugen. 
Men paa Grund af, at Elevantallet er 
stigende, skulde Undervisningen nu ud- 
vides til 3 Gange Time, altsaa 
Time, eller en Udvidelse paa 3 Timer om 
Ugen. Det, man foreslaar, fra Mindre- 
tallets Side, er ikke at faa hele denne 
Bevilling strøget paa Finansloven, men at 
gaa imod denne Forhøjelse. Naar de 

I Herrer skulde være konsekvente, skulde 
de stille Forslag om at stryge Bevillingen 
ikke alene til de 3 Timer, men til alle 

Ti,,me; Det er inkonsekvent af de 
Herrer at ville give Bevilling til 4l/3 Times 
ugentlig Undervisning, men nægte Bevilg 
ling til 3 Timers ugentlig Undervisning 
derudover. 

Den anden Del af Bevillingen drejer 
sig om et Beløb paa l 560 .Kr, til Uddan- 
nelse af Gymnastiklærermder i dette Fag. 
Da denne Sag har vakt Strid og Splid 
indenfor Finansudvalget, har jeg henvendt 
mig til adskillige gymnastikkyndige Folk 
qg spurgt dem, hvilken Betydning Fægt- 
ning havde som Sport og Idræt. Jeg har 
fra alle Sideriiørfc, at de anser Fægtning 
som ganske fortrinligt udviklende for 
Musklerne, Åandedrættet, Smidigheden, 
Hurtigheden, og Udviklingen af et sikkert 
øj:e. Kort sagt, de anser netop denne 
Form af Idræt for at være af overordent- 
lig stor Betydning. Det, man skaly lægge 
an paa ^ed Idræt, er ikke en ensidig Ud- 
vikling, f o r  saa snart den drives ensidigt, 
saaledes som meget af vor Sport drives i 
Øjebiikket, gør den meget; ofte mere Skade 
end Gavn. M e n  det gælder ,,,-om at gøre 
Idrætten saa alsidig som vel muligt; Der- 
ved kommer den til at gøre langt mere 
Gavn øg, blive virkelig udviklende for Ung- 

: d o m m e n . .  < 
Det ærede Medlem fra Næstved (An- 

dreasen) mente, at der, heri v a r  nogen 
Militarisme. Deri kan jeg slet ikke give 
ham Ret. Var der Militarisme deri, f or- 
staar jeg ikke, hvorfor den ærede For- 
slagsstiller ikke ogsaa har taget den Be- 
villing ud; af Finansloven, der nü gives til 
IJn der visning af den mandlige Ungdom, 
som, ogsaa f aar Un d ervisning i  Fægtning, 
hvilket ogsaa nnd er sit Udtryk paa Fi-- 
b analpven. Det vilde dog saa være langt 

farligere at give den mandlige Ungdom en 
saadan Undervisning ; det , vilde lettere 
kunne lede til Militarisme end det at give 
den kvindelige Ungdom Undervisning i 
dette Fag. Det er ogsaa rigtigt, som det, 
staar i Finanslovforslagets Anmærkninger,, 
at dér af de Gymnastiklærerinder, der 
søger Pladser under Kommunerne ved vore 
Pigeskoler, kræves, at de skal kunne 
undervise i dette Fag. Det hører altsaa 
med til de Fordringer, der stilles til dem. 
Jeg vil derfor som Medlem af det Fler ta l  
der slutter sig til Bevillingen, anbefale 
det høje Ting at stemme mod det Æn- 
dringsforslag, der er stillet fra et Mindre- 
tals Side. 

Andreasen : Maa jeg sige til den 
sidste ærede Taler, at der er intet in- 
konsekvent i vor Stilling. Første Gang jeg 
havde Ordet, begrundede jeg, hvorfor vi 
ikke havde -foreslaaet hele Bevillirigen til 
den Art Kursus strøget. Jeg sagde, at der 
er tilrettelagt saadanne Kursus, og der ~ 
indkommer for Tiden Ansøgninger saaver 
til disse som til andre Kursus ved Sta-d 
tens Gymnastikinstitut. Vor Stilling her 
viser, at vi er ikke nær saa haandfaste,. 
som det ærede 9de Medlem for Køben- 
havn (A. C. Meyer) før fandt Anledning 
til at hævde. Vi vil kun f or vare os imod,- 
naar vi forhaàbentJig ret snart slipper af  
med den almindelige Værnepligt, den 
staaende Hær af Mænd, da at faa lagt 
Grunden til en Amazonehær. 

T i l  det ærede Medlem fra Kolding: 
(N. Johan Laursen), der talte om vore 
Partifællers Stilling indenfor Forsvarskom- 
missionen, skal jeg bemærke, at der er  
ingen som helst Uenighed mellem dot 
ærede Medlem, der sidst ta l te ,  og mig i » 
vor Opfattelse af Militærspørgsmaalet. Det 
Standpunkt, . vi indtog i Kommissionen 
overfor Militærspørgsmaalet, var Afrust- 
ning. Vi tilføjede samtidig Kravet >om 
Ungdommens fysiske Opdragelse, men der 
staar ikke et Ord om, hvad adskillige 
gerne har , villet paadutte ' os, àt ogsatt., 
Kvinder skulde fysisk opdrages til Vaaben- 
brug, naturligvis heller ikke noget om ,. 
det, som det ærede Medlem nu m'ener, ni- 홢 
han kunde lægge ind i vort Program,, 
Fægteøvelser og sligt. Gymnastikken i 
sin Almindelighed har haft sine varmeste 
Talsmænd indenfor vort Parti, og ved 
vort Folkeskolevæsen støder det ikke paa 
Modstand fra socialdemokratisk Side, naar 
Talen er om at indrette Timer for Gymna- 
stik. Men jeg sagde før, og det gentager - 
jeg, at -, der er en Tilbøjelighed til at over- 


